
Instituudi rahvakontrolli pea
grupi aruandlus-valimiskoos- 
olek oli m ärtsi lõpus. 1982. aasta 
tööaruande esitas peagrupi esi
mees L. Varik.

Kontrollim iste tulem usena on 
kõrvaldatud mitmed puudused 
õppetöö läbiviimisel, ruumide 
tehnovõrkude kasutam isel ja 
mõõteriistade transportimisel, 
lõpetatakse elektrisüsteem i re
konstrueerim ine VII õppekorpu
ses. R ahvakontrolörid juhtisid 
tähelepanu vajadusele luua kord 
instituudi kirjastusgrupis me
toodiliste m aterjalide trüki- 
järjekorda seadmisel, juhinduda 
eeskirjadest seadmete m ahalaa
dimisel ja  hoidmisel varustus
osakonna laos ja  kõrvaldada 
küttesüsteem i häired  III ühis
elamus. Instituudi ehitiste Re
monditööde tulem usi ja  leitud 
puudusi (eriti küttesüsteemide 
osas) a ru ta ti instituudi parteiko
mitees ja  võeti vastu konkreet
ne. otsus. Teadus- ja  õppetöö 
m itm ete valdkondade kontrol
limisel puudusi ei leitud.

Tulemuste avalikkustam is eks 
on nüüd kõikide allüksuste rah 
vakontrolligruppide! ja  peagru
pil oma stend. K uid kahjuks nii 
stendidel kui ka «Tallinna Polü- 
tehnikus» avaldatakse vähe in 
form atsiooni rahvakontrolli 
gruppide tegevusest. 

Sõnavõtjatest.
*  Tallinna Linna TSN Täi

tevkomitee esimees A. Norak 
andis ülevaate linna rahvakont
rolliorganite tööst ja  kutsus 
kaasa aitam a puuduste avasta
misele linna teenindusorgani- 
tes.

* Oktoobri Rajooni Rahva
kontrolli Komitee esimees 
R. M äesalu iseloomustas rajooni 
kontrpllimistööde tulem usi ning 
soovitas instituudi rahvakontro- 
löridel rohkem  tähelepanu pöö
ra ta  lepinguliste tööde tähtaega
dest kinnipidamisele, lepingute 
m ajanduslikule tõhususele ja  
juurutam isele, töötajate kohus
tuste  täitm isele ja  tööaja pare
m ale kasutamisele, vanametalli 
nln.st,ni täitmiaele. heakorrale.

seadmete hoidmisele ja  ressurs
side arukamale kasutamisele 
ning kontrolli tulemuste avalik- 
kustamtsele.

* Haldusprorektor H. Eesmaa 
tutvustas instituudi uute hoo
nete ehitamise kavasid, kütte- 
murede lahendamist Koplis ja  
peainsenerteenistuse väljaku
jundamist.

* Dots. H. Pavelson rääkis 
rahvakontrolöride poolt tehtud 
tööst haldustegevuse (eriti ehi
tiste korrastamise) kontrollimi
sel. Selles töölõigus valitseva 
olukorra parandamiseks peab 
rakendada otsustavamaid meet
meid.

Aktiivse töö eest rahvakont- 
rolliorganites autasustati rekto
ri käskkirjaga mitmeid instituu
di töötajaid. Rahvakontrolli au
k irja  pälvisid seltsimehed 
J. Kuzmina, V. Veimer, L. Va
rik, H. Pavelson, M. Loitve ja 
H. Meinberg.

Konverentsil vastuvõetud ot
suses märgiti, et instituudi par
teikomitee juhtimisel on rahva
kontrolli peagrupp töötanud 
aruandeperioodil rahuldavalt, 
seejuures sisukalt ja  plaanipä
raselt. Kuid töös on veel reser
ve. Edaspidi pööratakse tähele
panu instituudi ehitiste säilimi
se ja  korrasoleku kontrollimi
sele ja  remondibaasi tugevda
misele, materiaalsete väärtuste 
hoidmise järelvalvele, koostööle 
koms omolikomiteega ning Ok
toobri Rajooni Rahvakontrolli 
Komitee esimehe poolt esitatud 
soovituste täitmisele.

Järgmiseks tööperioodiks va
liti rahvakontrolli peagrupi esi
meheks dots. I. Märtson, esime
he asetäitjateks van. õp. V. Vei
mer ja  dots. O. Pikkov; Õppe- 
informatsiooni sektori esime
heks dots. H. Korrovits, õppetöö 
kontrolli sektori esimeheks dots. 
E. Uustalu; teadustöö koptrolli 
sektori esimeheks v$n. õp, H. 
Aarna; admin.-majandustöö 
kontrolli sektori esimeheks van. 
teadur ü . K ristjuhan ning ühis
elamute kontrolli sektori esime
heks dots. J. Peterson.

ÖPPEINFORMATSIOONI
SEKTOR

Liig p&lju unistusi ei ole tehtud teoks 
liig palju õlleõhtuid jääb ainsaks vägiteoks.

(Tudengiaforism)

N eist päevadest on raske objektiivselt kirjut_ada. _ Võib 
k o rra ta  eelm isel aasta l öeldut. K eegi m eist ei jõua viibida 
kõ ik idel ü ritu s te l. P a ra ta m a tu lt tek ib  m ulje  m õne ürituse
põhjal. „ , ,

A vam ine. H a rju m a tu  oli k u u la ta  fuajees helisevat m uusi
ka t, n oo rte  teed eeh ita ja te  «jazzu». T ek ita ti uudishim u, loodi 
m eeleolu, ü lla ta ti. 1:0 organiseeri j aile.

Nii sisu tiheda, läbim õeldud program m iga (ku ltuuripro
gram m iga) R S P -d  pole in stituud is am m u näh tud . A inult et 
tip ik as  on veidi m ugavavõitu . Talle peab pihku, panem a 
te a trip ile tid , kontserdipääsm ed, k lubiõhtud jne. Siis ta  tuleb 
ja  v aa tab  ja  a rv u stab  (kui arvustab).

T e rv ita ta v  on k o rra ld a ja te  püüd  pakkuda õhtutel m itu t 
p ara llee lü ritu s t. Tudengil oli võim alus valida (või ka mõnest 
ü r itu se s t ilm a jääda). Lossi, teatrisse, kontserdile, klubisse 
jne. V äiksem a seltskonnaga tek ib  parem  om avaheline kon
ta k t. Ilm selt tu le b  enam  kaasa  h aa ra ta  h u v ia lak lu b is id . (sel 
aa s ta l rock ik lub i, in terklubi). N ii pakum e vaheldust tu d en 
g ite le  ja  annam e korraldam iskogem usi ka  teaduskondade 
ak tiiv ile.

U sun, e t m õnegi tudengi arvam us kom som olifunktsionää- 
r id es t ' m uu tus. P arem use suunas.

P arem in i saab  alati. R ohkem  ü ritu s i üh te  nädalasse paigu
ta d a  pole võim alik. L ih tsa lt osalistest tu leb  puudus. M inna 
saab  sügavuti, sisulise tä iuslikkuse poole.

LAUPÄEVAL, 30. APRILLIL ^ON 
ÕPPETÖÖ ESMASPÄEVASE, 2. MAI 
TUNNIPLAANI KOHASELT.

*  *  *

ORGAANILISE KEEMIA KATEE
DER nimetati ümber ORGAANI
LISE JA BIOKEEMIA KATEED
RIKS.

* * *
MARKSISMILENINISMI ÜLI

KOOLIS 20. aprillil pidas prof. 
V. Kaslov loengu teemal «NLKP1 
Keskkomitee 1982. aasta novembri- 
pleenumist tulenevatest ülesanne
test majanduse valdkonnas» ja dots. 
G. Hazak teemal «NLKP Nõuko
gude Liidu välispoliitilisest tegevu
sest võitluses rabu ja desarmeeri- 
mise eest».

*  *  *

INSTITUUDI TÖÖTAJATE PO- 
LIITSEMINARIL rääkis jurist B. 
Jakobson teenistujate pensionist..

* * *
DOONORIPÄEV on 26. aprillil k l- 

9.30—11.30 instituudi arstipunktis.
*  *  * '

FILMIKLUBIS oli instituudi . VI 
filmifestivali pidulik lõpetamine; •

*  ' *  *

ÜLIÕPILASTE KUJUTAVA
KUNSTI RING alustas L. Piirsalu  
juhendamisel tööd '21. aprillil.

» * *

«KULJUSE» RAHVATANTSI
JAD OOTAVAD saateansamblisse 
«Heia» klarnetimängijat. Info tili- 
Õpilasklubist telefonil 531-200.

ÕNNITLEME!

Teadusliku kommunismi 
kateedri juhataja KLARA 
HALLIK Eesti NSV
TEENELINE HARIDUS
TÖÖTAJA.

Keemiatööstuse protsessi
de ja aparaatide kateedri ju
hataja ENNO SIIRDE—  
Eesti NSV TEENELHSIE 
TEADLANE.

* RSP-83 — 2. lk.
* PINN-PINNI? — 3. lk.
* ÜKB 3 X H I  — 3. lk.
* ANTI M E D A L E I D —

4. lk.

TOOMAS RIHVK, EE-83

RAHVAKONTROLÖRIDE
TEGEVUSEST
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*  Läti Riikliku Ülikooli m a
jandusteaduskonna IH  kursuse 
neiu  A nita Ceica ja  sam a te a 
duskonna IV kursuse tudeng 

Uze Gulbinska:
- «Huvitav oli sem inar «Kõrg

kooli komsomolikomitee tege
vus ÜLKNÜ 65. aastapäeva aas
tal». Meeldis õhtu Glehni los
sis ja  etendus teatris «Estonia». 
Ekskursioon Paide rajooni oli 
asjalik, eriti meile ku i m ajan 
dusteaduskonna tudengitele. 
Ühesõnaga: meid valgustati iga
külgselt nii komsomolitöö, ins
tituudi elu-olu kui ka palju  
muuga.»

* Lvovi PI Lutski filiaali ehi- 
tusteaduskonna IV kursuse ü li
õpilased Svetlana Fedtšik  ja  
Rimma Ahmetzjanova:

«Sattusime soojast kevadest 
peaaegu talve. Tallinnas oleme 
esmakordselt. Üritused, milles 
osalesime, olid väga head. Kõige 
eredam a m ulje jä ttis  meeldi
v a lt omapärane tudengiloss. Soe 
tu n n e  tekkis m õnusast külalis
lahkusest.»

*  Jan  Siäka ja  Kamil Ziegler 
P rah a  Kõrgema M ajanduskooli 
tööstusökonoomika kolm andalt 
kursuselt:

«Eestis ja  ka Nõukogude Lii
dus oleme esimest korda. Eriti, 
meeldiv m ulje jä i Glehni los
sist. 4a' muidugi ka Tallinna 
vanalinnast. Kõik üritused  olid 
toredad, Väga meeldisid meile 
aga kaunid giidid Sirje Fern 
(EV-101) ja  Hedi Kull (EV-101) 
n ing asjalikult toimekas August 
Kuli (KM-61).»

* Budapesti Tehnikaülikooli 
m ehaanikateaduskonna V k u r
suse üliõpilane A nia Stani- 
köwska (rahvuselt poolatar):

«Olen Nõukogude Liidus ja  
ka Eesti NSV-s esmakordselt. 
Meeldib, et inimesed on siin lõ
busad ja  head, vastutulelikud. 
Tüdrukud on teil ilusad. H aru l
dane on v an a lin n . . .  Ü llatas 
RSP programmi laiahaardelisus 
ja  mitmekesisus. Väga hea, et 
teil on oma loss. S uur tän u  tuleb 
öelda komsomolikomitee sekre
tärile  Eduard Saulile n ing gii
didele Erik Leinole (EE-81) ja  
Tiit Arrole (ET-61), kes meie 
eest väga hästi hoolitsesid.»

Anialt saime huvipakkuvat 
teavet tudengielu kohta Buda
pestis. Igal teaduskonnal (neid 

* on kuus) ilm ub oma ajaleht, m i
d a  toim etavad tudengid. Ilm ub 
ka nn. suu r leht, s. o. üleins- 
tituudiline ajaleht, m ida toim e
tavad  professionaalsed a jak ir
janikud. Üliõpilasühiselamud 
paiknevad instituudi üm ber ja  
ühikakohti jä tk u b  igale soovi
jale. Igal ühiselam ul on ka oma 
klubi, kus laupäeviti-pühapäevi- 
ti  toimuvad mitm esugused ü ri
tused. Teenindavaks personaliks 
(barmanid, šveitserid, diskorid 
jne.) on tudengid ise. S tipendiu
m i suurus on sõltuvuses vane
m ate sissetulekust. Mida jõukam  
elujärg  kodus, seda väiksem  on 
stipendium." õp ib  17 000 tuden
git.

* Dresdeni Tehnikaülikooli 
veem ajanduse eriala vilistlane 
Steffen Ehrig ja  aatom ielektri
jaam ade eriala lõpetanu Jü rgen  
Sydow:

«Täname meeldivaid giide 
K atrin  Hankot (TI-41) ja  Reet 
Voolu (LS-41). Organisatsiooni
line külg oli tugev, kuid ku l
tuuriü rituste  kava oleks võinud 
varem  juba Dresdenis näha. 
K ahju  on, e t jäim e hiljaks kor
raldatud  linnaekskursioonile 
(kuid ega linn  sellepärast n ä 
gem ata jäänud). Mõnus oli 
Glehni õhtu. Paide rajooni eks
kursiooni põhjal on huvitav  
võrrelda, kuidas inim esed töö
tavad  m eil ja  Nõukogude Liidus. 
K a m ajandusliku lt analüüsida 
on köitev. «9. Mai» nim eline kol
hoos sarnaneb  meie omadega, ka 
kolhoosnike teenistus on  umbes 
sama.»

15. m ärtsil tutvusid külalised 
P a id e  rajooniga. Kohtuti 
ELK N Ü  Paide Rajoonikomitee 
I  sek re tä ri Leho Lugna ja  II 
se k re tä r i T iit Porkväljaga. K äi
d i P a id e  Piimatoodete Kombi
n aad is  ja  «9. Mai» nimelises 
kolhoosis.

F ilm ik lubi külalised olid K al
jo -K iisk  ja  Toomas Nipernaadi.

Eelnevalt kuulutust lugedes 
tek k is id  umbes sellised mõtted: 
režissöör K. Kiisk — ahah! Seda 
film i tuleb vaatam a minna. 
P eaosas T. K ark — jälle see 
K ark! Tõnu K ärk on hea näit
le ja  — ei vaidle vastu. Kui aga 
te d a  näha igas teises Eesti fil
m is, tekib  midagi värviväsim u- 
se taolist.

A. Gailiti romaani mitteluge- 
nu le  jä i filmi algul täiesti a ru 
saam atuks, kes see Nipernaadi 
se lline  on ja  miks ta  nii teeb. 
Võis arvata , et ta  on tõesti üks

tööpõlgur ja naistele hambasse- 
puhuja. Filmi käigus aga köitis 
Nipernaadi ja  film tervikuna 
järjest rohkem. See oli nagu 
ilus m uinasjutt, mida oleks 
tahtnud veel kuulata. See oli 
ülemlaul Eestimaale, tema ilule 
ja  tem a naistele.

K. Kiisk: «Nipernaadi kuju
meeldib mulle. Meil kõigil on 
oma unistused, soovid. Vahel 
tuleb ju  ka valetada, kasvõi 
tahtm atult. See aga muudab elu 
huvitavamaks, ilusamaks. K a 
meie hulgas on mõned Niper- 
naadid. Meist igaühes on natuke 
Nipernaadit. Et me ei tarduks 
argielu rutiini — sellepärast 
saigi see film tehtud.»

Igal kevadel lahkub Toomas 
Nipernaadi kodust, rändam a 
Eesti teedele, äratades inimes
tes, kellega ta  kohtub, unistusi 
ja lootusi. Nüüd saame ka meie 
sellest osa.

Head teed Sulle. Nipernaadi!

«Kapsapea. Kalevi kojutu
lek». Noorsooteatri Väikese Saa
li hubane õhkkond haaras meid 
endasse niipea, kui olime istu
nud. Sobiva meeleolu lõi lava
kujundus — Pliuhkamite pere- 
tuba. Perenaine Roosi nurgas 
villa kraasimas. Tulevane väi
mees koputas uksele. Lugu al
gas. Kaks ühevaatuselist nalja
mängu. Kena- esitus. Mõnus 
jälgida. Naersime ja naersime, 
tu ju  läks heaks. Kelle üle siis 
nii palju  muhelda andis? Ikka 
iseenda üle.

Veidi üllatamapanev on Lut- 
su-lugude kaasaegsus. Palju on 
meie hulgas Krõõda hingega 
inimesi, kes viimase kindapaari- 
gi ä ra  annavad, kui seda vaja 
on? Ja  palju neid on, kes pa
rema meelega Samuel Pliuhka- 
mi kombel margapuuga raha
kotti kaaluvad?

Oli meeldiv vaheldus puhke
õhtute kirevale reale.

ORGANISEERIJAD
ARVAVAD

Komsomolikomitee sekretär 
Eduard Saul: «Võrreldes möö
dunud aastaga nägime rohkem 
vaeva, e t m uuta RSP huvita
vamaks, mitmekülgsemaks ja  
haaravamaks. Palju  tööd oli 
ruumide otsimise ja  aegade 
kooskõlastamisega. Mitte väik
sem polnud vaev ka an 
samblitega kokkulepete sõlmi- 
rhisel ja  ürituste täpsel paika
panemisel. Programm sisaldas 
igal õhtul vähemalt ühe ürituse 
m assitarbijale (nn. suurele 
ringile). Mõned üritused polnud 
võib-olla just kõige paremini 
korraldatud, kuid tudengeid ligi 
tõmbama oleks pidanud ikkagi. 
Kurdame, e t pole tegijaid, noor
te l kipub valitsema tarb ija lik  
mentaliteet. Paraku polnud tä 
navu isegi tarbijaid. «Eva» ja  
«Piko» üritused tu li ä ra  jä tta , 
sest huvilised puudusid. M ängu
de Maja jäi pooltühjaks, 'spordi
hoones oli vaid käputäis 
«sohwlisi». Teaduskondade los- 
siõhtud läksid jällegi pooltüh
jale saalile. Noorsooteatri eten
dusel «Kapsapea. Kalevi koju
tulek», millele linnas pileteid 
saada pole («Reklaamiklubis» 
kurtis isegi dr. Baskin .kevadist 
aedviljavaegust), oli isegi esi
meses reas hõivamata p la tse . . .  
K uhu jäi tudeng, kes eelmisel 
aastal väitis, et RSP on komso
molikomitee ja  külaliste era 
lõbu?

«Carmem» ärajääm ine 'polnud 
komitee «pläkk», vaid «Esto
nia» süü. Koosseisude haigestu
mise tõ ttu  tu li ooper asendada.

Ehk avaldaks keegi arvamust, 
millest tulenes selline rahva- 
poolne leige suhtumine?»

Üliõpilasklubi direktor Olavi 
Pihlamägi: «Meie poolt korral
datud üritustest võttis osa 
ca 1600 üliõpilast (-j-külalised). 
Tavalist pinget arvestades oleks 
pidanud osalema umbes üle 
2000 üliõpilase. Teaduskondade 
õhtutele jäid pooled tulemata. 
«Eva» ja «Piko» diskod jäid  
täiesti- ära, kuna polnud publi
kut. Järeldub, et meie tudeng 
pole võimeline selliseid päev i 
võtma kui üh t suurt pikka ü r i
tust. On harjutud tasa ja  targu. 
(1—2 üritust nädalas, kui se
dagi) kultuuriüritustes osalema. 
Üheks vähese nõudluse põhju
seks olid vast ka piletihinnad. 
RSP-st sai tudeng m inu arvates 
kultuu rimürgituse. Midagi en
neolematut ei korraldatud. Kõi
ge omapärasem oli vast Joala 
filmi demonstreerimine koos 
väikese kontserdiga.»

LOSSIBAARIS

R: «Sina ka siin?»
T: «T u lin  keelt kastma.»
R : «Arvad, et leiad tänaselt m a

janduse Õhtult ka midagi 
va im u  kosutuseks?»

T: «Lootus on lollide lohu
tu s  . ..»

R: «Igal õhtul Glehnis oma loo
tu s i  lohutamas käia, läheb 
v is t  tülikaks? Või äkki on 
tänane õhtu alanud RSP-ra- 
ginas erandiks?»

T: «Ega igalt õhtult ikka  ei 
looda kah ...»

R : «Noh, tänase lossishow kor
raldus on küll omapärane, 
uu d n e  ja  tähelepanuvääriv. 
Õ h tu  jooksul on tudengitel 
võim alik kohtuda nii «tip i- 
p u n tid e» kui ülikooli m uu
sikutega. «Justam ent» oma 
kantripaladega pani saäli- 
põranda kubisema. Rahva  
m ü rtsu v  kaasaelamine tõi 
klubiinim esed alt ülesse kae
m a , mis päritoluga m ürtsud  
n eed  laetalasid kõigutavad.»

T: «M ärkim ata ei saa jätta ka 
m eie  majandusteaduskonna 
tr io  «KOLM EI OLE KOH-

TUSEADUS EHK P A 
RAG RAH V ANNAB V Ä Ä 
NATA EHK PLASKU» lõ
busat esinemist, mida nad 
ka mõnusate repliikidega 
vürtsitasid. Väga efektsena  
mõjus nende enesetutvus
tus.»

R: «Huvitav tähelepanek: an
samblis esinevate komsor
gide protsent ületab tundu
valt üleliidulise keskmise.»

T: «Tulles nüüd tagasi ansamb
lite ja  publiku suhete juu r
de, võib täiesti kindlalt öel
da, et «Plasku» (majandus- 
poisie «bändi» lühend) saa
vutas tänasel õhtul kuulaja
tega kõige tihedama sideme, 
Oli tunda, et esineti rahvale, 
m itte aga lossi tagaseinas 
rippuvaile staniooliribadele.»

R: «Üks-null sinule. Vastuväi
teid ei ole,»

T: «Küta tahaks ka «Led Zep- 
pikut». Poisid oskavad m än
gida tehniliselt ja kultuur
selt. Seda nii tantsuks ku i 
ka kuulamiseks.»

R: «Halb ei olnud ka «Plasku» 
; populaarsetest nõukogude

Neljapäeval, 14. 04. Mustamäe Mängude Majas «Puhkeõhtu 
ansambliga «Aspekt», külas humorist K alju  Kass». Algus 
k e ll  19.30, pääse 1.50,

See üritus oli selle õhtu neljas paralleelne üritus.
Algas kuidagi tavapäraselt: pool kaheksa oli saal tühi (hu

v ita v , milline oli ülejäänud kolme ürituspaiga täidetus?). 
20.3 Ö hakkas rahvas kogunema, nii e t vabaks jä i vaid viis lau
da. 20.45 tu li Kassi K alju  ning istus lavale kõige lähemasse 
lauda koos oma bulgaarlasest sõbraga. Nad jõid kohvi. Veel 
m in u tit küm m e ja  ta alustas etteastega: «Vabandage, et rais
k a n  teie kallist täntsuaega.». Järgnesid head näljad saapa
puhastajast Pedrost, «Kommunaari» kingadest, tõusiklusest, 
korteriprobleem ist«

E t Kassi Kalju head nälja teeb, pole m ingi üllatus.
K ü ll aga järgnevad esinejad: Bulgaaria raadio huumori- 

saadete toim etaja Dimitr Aräbatzijev (juhuslikült-juhtumisi 
kom andeeringul Tallinnas) ütles, et kõige parem nali antud 
h e tk e l Eestis — see olen mina. Siis TPedI, Keila-Joa Metsa
kooli, G. Otsa nim . M uusikakooli ja  tehase «Tarbeklaas» dn- 
sam bel «Retro», kes arvas publiku  unise olevat. Need olidki 
puhkeõh tu  tõelised üllatused.

lauludest «kolckutraageLda- 
tud» popurii, mis võttis uk- 
selseisvatel vindistel noor- 
sandidelgi laulujorina lahti.»

T: «Paraku paisus pudelikolin 
ning joobnud jõmin saäli- 
nurgas ebameeldivalt val
juks. Ansamblid aga olid 
head.»

R: «Kas sulle ei tundu, et 
vana hea Glehn täna kuida
gi äraspidiselt nostalgilise 
virvenduse hinge jätab? 
Peokuulutustest lugesin väl
ja, et peaks olema majan- 
dusnäitsikute küllus, aga 
praegu on tantsuparthereist 
eduseisus pedakad ja keemi
kud.»

T; «Ühinen sinuga. Kuid väga 
meeldiv on kohtuda oma 
tuttavatega teistest kõrgkoo
lidest, pealegi võib niiviisi 
sõlmida ka uusi ja miks m it
te meeldivaid tutvusi. A h 
jaa?! Mida eilne automaati-

m kute õhtu endast kujutas?»
R: «Eilne õhtu oli igatahes 

pooltühjale saalile. Tea, kas 
tudengid hoiavad . vaimu 
värske, tervise karske ja ras 
ked rahakotirauad suletud 
tuleva RSP-orkaani ootuses 
või pani film iklubi ja «Ni- 
pernaadi» neile käpa' pea
le?»

T: ««Nipernaadi» igal juhul 
tasus vaatamist.»

R: «Aga tänagi on hõredavõi 
tu . Kas tõesti ribureas toi
munud tekliõhtud on noor
te ' daamide ja hakkajate 

’ noormeeste jõuvarud tühjaki 
pigistanud?»

T: «Vastaksin vene vanasõna
ga «Head väheke». Kui sedc 
head korraga liiga palju 
saab, siis ei tea, kas ta nii 
hea ongi. Eriti kui arvesta
da, et peolkäi jäte hulk enam 
vähem  muutumatu on.»

R: «Kõik. Aitab poleemitsemi 
sest. Lõbutseme kah veidi.»

T: «Nõus.»

KÜLALISED ARVAVAD



TSIVIILKAITSE

TEga ometi selleparast, et alus
tasim e instituudi tsiviilkaitse 
viktoriiniga 1. aprillil, ebaõnnes- 
nud esimene voor täielikult?! 
Esimene vastus laekus alles 
19. aprillil (tähtajaks oli 15. ap
rill) ja  see jä i ka viimaseks.

too tsim e aktiivset osavõttu. 
Seda eriti tsiviilkaitse üldko- 
hustusliku miinimumprogrammi 
ja  m ittesõjaväestatud formee
ringute poolt, kuid kahjuks meie 
lootused ei täitunud.

On vaja aru  saada, et kavan
datud üritus pole lihtsalt mee
lelahutuslik ajaviide, vaid tõsine 
samm meie kõikide riigikaitse- 
alaste teadmiste täiendamiseks.

Täna avaldame teise vooru

küsimused ning erandkorras 
annam e võimaluse vastata sa
m aks täh tajaks ka esimese voo
ru  küsimustele (vt. «TP», 1. ap
rill 1983. a.).

Loodame, e t eranditu lt kõiki
des üldkohustusliku miinim um 
programmi õppegruppides ja  
formeeringutes leidub tsiviil
kaitse aktiviste, kes selle ü ritu 
sega kaasa tulevad. E riti oota
me kollektüvset osavõttu.

õppegruppide juhata jad  ja 
form eeringute komandörid! 
Jääm et ootama Teie sõna—

KÜSIMUSED

1. Milliseid hingamiselundite 
kaitsevahendeid (s. h. enda
valmistatud) tunnete?

2. Instituudi tsiviilkaitsealased 
sotsialistliku võistluse kohus
tused 1982./83. õppeaastal?

3. Põhilised meetodid elanik
konna kaitsmiseks masai- 
hävitusrelvade eest?

4. Kuidas valida endale sobiv 
gaasitorbik?

5. Loetlege tsiviilkaitse signaa
lid ja  tegevus nende järgi?

6. Kui palju  arvestatakse var
jendis ruum i ühe varjuva 
inimese kohta?

Vastused saata tsiviilkaitse
staapi hiljem alt 6. maiks.

«RELATIIVNE DEFOR
M ATSIOON» OOTAB 

EESTIKEELSET NIME

Relatiivne deformatsioon 
(mõõtmeteta suhtarv  (Al/l), ing
lise keeles strain) tähendab 
pikkusühikule taandatud suu- 
rusem uudet. See inseneriteadu
se olulisemaid mõisteid vajab  
tähistamiseks omakeelset te rm i
nit. Relatiivse deformatsiooni 
m ääram ine toimub kahe suu
ruse — eseme algpikkuse (1) 
ja selle muutuse (Al) mõõtmise 
kaudu. Keeleliselt tähendab 
«relatiivne deformatsioon» ku
ju- (ld. k. forma) muudet, te 
gelikult on aga kasutusel pea
miselt suurusemuute tähistam i
sel.

Tabava term ini puudumisel 
oleme seni pidanud läbi ajama

mõisteselgust segava kuju- ja 
suurusem uute kaksiktähendu- 
sega. Nii nim etam e deform at
siooniks ka lihtsat varda pike
nemist, seejuures üldsegi mitte 
mõeldes kujum uutust. Tingitu
n a  võõrast keelest ja deform at
siooni mõiste dilemmast on ka 
hoone Vajumit ekslikult nime
tatud deformatsiooniks.

Mõiste «relatiivne deform at
sioon» puuduseks on k a  see, et 
«relatiivne» on süsteemikam 
öelda taandamise puhul m uu
tuvale suurusele ja  üldse taan 
damisel hetkpikkusele (1+A1).

On vaja leida tegusõna moo
dustamist võimaldav väljend, 
mis vastaks ingliskeelsele sõna
le strain. Senistest ettepaneku
test väärib tähelepanu PINN. 
See lühike ja ilus sõna esineb 
juba Wiedemanni sõnaraam a

tus, viitab jõu rakendamisele 
ja  sobib eestindamiseks straini- 
le. Nii m ainib Wiedemann pin
n i tähenduse selgitamisel pilli
keele ja v ikati pinnimist. (On 
huvitav m ärkida, et strain 
pärineb ld. k. sõnast stringere, 
mis tähendab jõulist pingutust.)

Kas p inn  — pinni? Osastavas 
käändes tuleb aga sel juhul ka
sutada III väldet, kaunis rasket 
sõnavormi. K asutada m-suffik- 
sit pinnim —pinnimi? Loobuda 
sõnajuurest, asendades selle 
pine — pinem-iga? Lausenäide:
Kui m eetrine varras venitati 
0,01 m  pikemaks, siis pinem 
oli 0,01 m  ja pine 0,01 m.

Tõsi, e t selline lause on võõ
ras ja  harjum atu? Seepärast 
palume paremat sõna.

LEO JÜRGENSON

KAS JÄÄDA RAHULE?
Kokku on võetud kolmanda 

Ühiskondliku Ülevaatuse tu le
mused. Nagu kahel eelnevalgi, 
omistati ka sel korral III pree
mia ja  audiplom meie instituudi 
Üliõpilaste Konstrueerimisbü- 
roole (ÜKB).

Seekordne III preemia on mõ
nevõrra hinnalisem, kui 1978. 
aasta ülevaatuse oma. K innitu
seks paar arvnäitajat: 1977. aas
tal oli ÜKB tööde kogumaksu
mus 128 000 rbl., osales 240 üli
õpilast; 1982. aastal oli kogu
maksumus 177 000 rbl. ja  osales 
364 tudengit.

ÜKB on instituudi teadusliku 
uurim ise sektori allosakond. 
Kõigi instituudi lepinguliste 
tööde kogumaksumusest moo
dustavad ÜKB tööd 4—5%. Um
bes sama suur on ÜKB tegevu

sest osavõtvate tudengite prot
sent päevase osakonna üliõpi
laste arvust (üleliiduline kesk
mine 3,8%, parim atel 8—12%).

Seega siis küllalt «nullilähe- 
dased» protsendid. Samal ajal 
ÜTÜ liinis teeb meie instituu
dis teadust ligi 95% päevastest 
tudeng itest. . .

ÜKB lepingute suhteline eba
populaarsus on seletatav nende
le esitatavate eriliste nõuetega 
— lisaks, tellijale esitatava pro
jekti «töö võimelisusele», peab 
teema olema seotud õppepro
grammiga ning tudengid peavad 
(vaatam ata oma esialgsele eba
kompetentsusele) saam a vähe
m alt poole lepingu töötasust. 
Kui tsirkuses vajatakse lihtsalt 
köielkõndijat, siis selliseid ini
mesi võib veel leida. Kui aga 
soovitakse lisaks, et köielkõndi- 
ja  peab olema neeger, pime ja 
puujalaga, s i i s . . .  vaevalt küll.

V aatam ata raskendavatele 
tingim ustele on meil siiski lei
dunud julgeid entusiaste, kes on 
oma õlgadele võtnud ÜKB töö
de juhendam ise. Nimetame siin
juures näiteks dots. T. Tiide- 
m anni ja  dots. V. Reedikut me
haanika teaduskonnast, prof. 
L. Paali ja  vanem teadur T. Kõi
vu ehitusteaduskonnast, dots.
H. Mäge autom aatikateadus- 
konnast jt. Lisagem siia nimis
tusse ka graafika kateedri dots. 
A. Teaste, kes täidab ÜKB ju 
hata ja  kohuseid ühiskondlikus 
korras.

Tublid juhendajad ei ole töö
tanud ilma tublide üliõpilaste- 
ta. M ärkigem näiteks A. An
nust ja  P. Londot (MM-102), 
J. Lavrentjevit (MA-I01), T. Kol
li ja A. P inkat (EK-81), J. Kõi
vu (LR-101), Ü. Russakut 
(EV-101) ja  teisi.

REIN MÄGI

KIRJUTIIVULISED MÕTTED

Oled m inu unelmate imekau- 
■nis liblikas: laperdav ja v a lla -  
:tu, võrratult meeletu päikese
vihm as supeldes. Loomake, k e 
da nii väga ihaldaks kinni püü
da ja oma kollektsiooni torga
ta . Samas aga kardan sellele 
armetukesele liiga teha — IDU 
enese vastu kä tt tõsta. Siis ta- 
3iaks põlvpükstes poisina haljal 
eluaasal keksides tolle v iker
kaarevärvilise iludusega kaasa 
■šantsida

Ja näe! Olengi su kätte saa
nud. Õieti lendasid ju  ise m inu  
peopesale. M ajesteetlikult oma 
vaimustavaid tiibu kord kokku  
pigistades, kord laiali laotades 
seisad Sa liikum atult m inu ihul. 
Sa oled mul peos. Jah tõesti 
oled Sa m inu käel. Aga ei, ma 
ei vajuta kä tt kokku. Ei, ei va
juta. Tasa, tasa liigutan sellest 
silmapilgust juba pühaks mõis
tetud käe S inu helge vaimuga, 
kehastunud sellises, tõelise ilu

ENNO TAMMER

KUUBA—GUADELOPE—KANAARI SAARED—TUNEESIA— 
KREEKA—TÜRGI

Siin pole Guadelope mürtsuvaid trumme ja paljasjalgsete 
trampimist. Siin liigub ratastel atribuutikat: igasugu ime- 
päraseid konstruktsioone, mõttetuid ja konkreetseid «ahvi- 
misi» nagu seda on Kolumbuse lipulaev, indiaanlaste kanuud, 
militaristlikud soomusautod-tankid. Mõttetute ehitiste peal 
naeratavad oma naeratusi ebämaistes kostüümides kaunita
rid, pildudes rahva sekka värvilisi linte ja karamellkomme. 
Imitatsioonidega sõidavad ringi imitatsioonid: Kolumbuse 
lipulaeval Kolumbus oma vaprate poistega, indiaanipealikud 
sõuavad oma suguharusid parematele jahimaadele ning tanki- 
tornist vahivad välja vägagi militaristlikud näod. Suure eten
duse tegelased ei möödu sinust lihtsalt niisama, vaid tantsi
des, lauldes, mingeid kindlaid liigutusi ja samme tehes. Rii
des on' nad, n oh ,. . . ,  fantastiliselt. Kirevad ja sätendavad 
kehakatted, maani lehvivad peakaunistused vaheldumisi lii
kum ist takistavate vanaaegsete seelikutega ja nii edasi ja nii 
edasi. Pilgu all sammuvad igat sorti tegelased. Näe, see on 
ju  Charles Chaplin; taamal aga võrgutavad kolm  naiseks 
moondunud meest meespealtvaatajaid ja vaat et edukaltki; 
väga soliidselt «diplomaatidega» vehkides marsivad poliitikcL- 
inimesed; nende taga on aga platsi sisse võtnud mõnede kapi* 
talistlike riikide tuntud riigitegelinskid. Iga m inut toob silm# 
ette midagi uut, Fotoaparaat aina plõksub käes. Kui esimem, 
vaatamistühin läbi ja tekib tahtmine veidi ringi kõndida, siis 
avastad selle karnevali Õige võlu. ÜLDRAHVALIKKUS. Teel 
voolab suur etendus, aga kõik kohalikud, kes on kü ll voolust 
kõrvale jäänud, on end ikka seks puhuks 'ära .«ehtinud». Eriti 
naljakad ja vahvad on lapsed. Ema-isa käekõrval tatsavad 
musketärid, piiskopid, saabastega kassid. Mõned tillukesed on 
endale pähe tõmmanud kohutava nõiamoorimaski, muutudes 
nii ääretult koomiliseks — lühike kere ja suur, kohutavalt 
kole nägu.
. Õhtupimeduses lahkume laevale. Karneval kestab. Ikka  voo

lab mööda tänavaid etendus. Kuid nüüd on see segunenud 
pealtvaatajatega. On alanud üldrahvalik pidu. Hispaania rü t
mid helisevad ja taevasse lendavad värvilised raketid.

Laev annab otsad. Kaine vesi võtab meid oma embusesse. 
Gibraltari väinani on 1300 kilomeetrit.

AEGA ON VÄHE, AGA VAADATA ON PALJU ;
PEAME KIIRUSTAMA.

Sellised olid meie Tuneesia giidi esimesed sõnad, kui olime 
Tunises maa peale saanud ja juba bussigi roninud.

Kiirustasimegi. Otsejoones Tunise kõige suuremasse ja uh
kemasse vaatamisväärsusse — Rahvusmuuseumi. Giid:, «Siin 
on nii palju tube, et kõigi nende läbikäimiseks kuluks paar 
kuud.» See oli muidugi heatahtlik liialdus, nagu neid-igal gii
dil vahel juhtub. Aga võimas oli see muuseum tõesti. Lühi
kese tormamisega suutsime läbida paarkümmend tuba (või 
saali) ning oli aimatav, et need paarkümmend tuba võtavad 
enda alla üsnagi tühise osa majast.

1928. aastal käis siin Fridebert Tuglas (siis kandis muuseum  
Alaui muuseumi nime). Paremini kui Tuglas-on seda m uu
seumi oma reisikirjades PÕhja-Aafrikast kirjeldanud, mina ei 
suuda. Annangi sõna temale. «Muuseum asutati juba 1888. a. 
kasutades selleks Bardo lossi muistseid haaremi ruume. Ja 
sellest peale on ta arenenud üheks väljapaistvamaks Põhja- 
Aafrika arheoloogiliseks muuseumiks. Kuid olgu juba alguses 
tähendatud, et arheoloogiat ei tule siin mõista liiga kitsas 
tähenduses.

Rida üksteisega ühendatud ebasümmeetrilist ehitisi, osalt 
kõrgete ja kitsaste, osalt ümarate akendega; siinseal seintel 
rippuvate kinniste palkonitega, ühte nurka pidi beide paleega 
otse kinni kasvanud — selline on Alaui muuseum väliselt. Ko
g u ta  fassaad on kaetud lopsakate väätkasvudegä, paiguti kuni 
kolmanda korra akendeni.

Sees aga võrratu ülevaade kõigist kultuuridest, mis neil 
mail kunagi valitsenud — ürgberberi, puunia, rooma, büt- 
santsi, mauri, — ja kõik enam-vähem esmaväärtuslikus ulatu
ses. Alumise korra viies saalis peamiselt berberi- ja puunia- 
keelsed tekstid ning rikkalik kogu rooma monumentaalskulp
tuuri ja  mosaiiki. Järgmise korra kolmeteistkümnes saalis 
osalt sedasama ainestikku, kuigi domineerib rooma ja büt- 
santsi kunstkäsitöö, relvastik ja rahaleiud ning võtavad veel
g i laiema ulatuse seintesse ja põrandasse raamitud mosaii
gid.»

Et oli väga kiire, viidi meid pärast muuseumi linna keskele 
ja anti tund aega vabadust; Olime sattunud euroopalikku Tu
nisesse. Üht tänavat pidi olid järjest kinod. Inim esed- põhili
selt mehed, tunglesid uste taga. Suured reklaamid näitasid, et 
meestele meeldivad poolpaljad naised, revolvrist tulistamine 
ja karate.

Ootamatult juhtusime peaaegu et tänavanäitusele. 0£se 
tänavalt astusime ruumi, kus rippusid tapöediribad, kaetud 
pildikestega ä la Japan.

Pärast vaba aega tüli jälle kiire aeg. Buss vedas meid möö
da linna, tiirutas mägedes. Künka tipule jäävas vanalinnas 
(Medina) võisime oma silmaga veenduda, et Tunis on tüüpi
line araabia linn. Mošead. kitsad tänavad, valged, lihtsad ja 
madalad majad, kehv tänavalelu ning vaikselt hiilivad üleni 
valgesse mässitud kogud. Jaa-jaa, suurem osa naisi käib ikka  
hiilides ja varjatult (enne keskuses olime küll kohanud ka  
dziinides ja  džemprites tuneeslannasid).

Jätkub

vormis, lähemale oma näole. 
Sa tunned m inu hingeõhku 
tõusutuulena oma tiibades, aga 
Sul nagu ei olekski kuhugi k ii
ret. S inu  olekust ju  lausa hoo
vab usaldust.

J  a korraga me mõistame 
teineteist. Tean, et oled nüüd 
m u sõber, välmis: siia jää
magi. Tooma sellise ohvri. Aga 
ei, m a ei palu, ma isegi ei taha, 
et jääksid. S inu olemuseks on 
lendamine. Ei, m a ei taha, et 
seistes m u kehal m uutuksid  
m õttetuks putukaks, et Sa tera- 
kestki kannatust tundm a peaks.

Ikka  lehvitad Sa uhkelt tii
bu. M itte selleks, et lennata, 
Sulle lihtsalt meeldib siin. Sa 
ju  tead, iga teine «oleks võinud 
sinusuguse lihtsalt laiaks litsu
da . Tiivad murda, või koguni 
ära rebida, et Sa jääkski, et ei 
lahkuks iial. Mina tean, ilu pü
sib seni, kuni ta on vaba.

Tõstan käe, et sind lendu las
ta. Sa, ju  tuled veel. Sa tead, 
m inu loomuseks on paigälseis. 
K uid jällegi võimutseb loodus: 
vastandid tõmbuvad. See on ju  
nii lihtne.

Sa viibid hetkeks, ja tõused 
siis. Ja isegi ei lehvita. Iga tuu
leõhk paiskab sind siia-sinna, 
aga Sa ei kuku. K ui väsid, tu 
led tagasi. Aga Sa ei väsi. Sa 
tuled tagasi ka lihtsalt rõõmust, 
ülevoolavat õnne jagama. Tiir
led korra-kaks üm ber minu  
niigi segiaetud pea ja lähed. 
Siis tean, et oled leidnud oma 
printsi.

SENI A G A . .
K ALLE  ISAND  
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KUIDAS ÕPPIDA 
MATEMAATIKAT?

Meie instituudis kurdetakse 
tih ti üliõpilaste ' vähese edasi
jõudmise pärast matemaatikas, 
õigel ajal saadud rahuldavate 
hinnete protsent on mõnel ses
sioonil vaevalt 70 ümber. Olgu 
siinjuures mõned üliõpilastelt 
ja Õppejõududelt Mustamäe 
trollis, eksamiruumi ukse taga 
või WC-s kuuldud nõuanded 
matemaatika õppimiseks.

Esmalt peate selgusele jõud
ma, kas teile on matemaatikat 
üldse tarvis. Kui kavatsete saa
da tootmisjuhiks või majan- 
dusmeheks, siis tegelge mate
maatikaga stuudiumi vältel nii 
vähe kui võimalik'. See ala 
võib jääda vaeste teoreetikute 
hooleks, kes on alati tundnud  
liialdatud huvi igasuguste 
abstraktsete arutluste vastu. 
Praktilises elus võib teid ma
temaatika ainult segada oma 
mõtteid korrastava iseloomu 
tõttu.

Kahjuks näeb matemaatika 
Õppeplaan ette hulga kodu- 
ülesandeid, kontroll- ja arvu- 
tusgraafilisi töid ning enami
kel erialadel viit eksamit. Ni
metatud takistused tuleb teil 
ületada nendest möödahiili
misega, ignoreerimisega, maha
kirjutamisega, spikerdamisega, 
haiguse simuleerimisega või 
viimases hädas — õppimisega.

Koduülesandeid on kõige ohu
tum  'maha kirjutada. Liiatigi

on igas rühmas kaks-kolm asja-, 
huvilist, kes on need ära te i
nud. K ui te  ei ela ühiselamus, 
siis peate mahakirjutamisega  
aega viitma vaheajal või m õ
nel arvuka kuulajaskonnaga 
loengul. Mõnikord juhtub, et õel 
Õppejõud kutsub kodutöid vas
tama. Siis peab paratamatult 
asja sisusse tungima, aga tõhu
sam on venitamise taktika. V ii
mane moodus on üldse üks~uni
versaalsemaid, mis seisneb sel
les, et katsuge viivitada kõikide  
kohustustega kuni semestri v ii
mase päevani. On sellest veel 
vähe, siis eksamini, järeleksa
mini, jne. Kui olete küllalt jär
jekindel, siis varsti unustab 
õppejõud oma nõudmise või on 
sellele vaikselt käega löönud. 
Teie aga tähistate oma järje
kordset töövõitu mõnes hubases 
lõbustuskohas. A inult äärmisel 
juhul võib asi lõppeda üliõpi
lase eksmatrikuleerimisega.

Kontrolltöid on raskem m a
ha kirjutada, aga esimesel kor
ral proovige seda kindlasti. See 
treenib teid eksamiks ja  tei
selt pooZt saate tundma Õppe
jõu iseloomu. Rohkem pange 
mängu teisel katsel, eriti kui 
oleste valinud spikerdamise 
või mahakirjutamise. Viiendal- 
kuuendal katsel on auditoorium  
juba hõre ja teie tegevus võib 
liialt silmatorkav paista. Aga 
siis on lohutav teada, et vähegi 
kaastundlik õppejõud lubab 
teil kasutada õppematerjali. Ka 
ülesanded on juba nii lihtsad, 
et tänu eelmistele järeltöödele 
suudate lähendada need üsna 
väheste teadmistega.

Arvutusgraafilisi töid tehak
se arvutussaälis. Esimesel väl
jakuulutatud ajal ei maksa

sinna kindlasti minna, sest need  
vähesed töötavad arvutid on 
hõivatud juba asjahuviliste 
poolt. Sobival võimalusel tehke  
kindlaks, kas teie rühmas või 
tuttavate hulgas on mõni arvu
tihull. Kindlasti soovib ta la
hendada ka teie väga huvita
va t ülesannet. Võite oodata ka  
sessiooni alguseni, sest siis on  
arvutussaalis ruum i lahedalt. 
Võib-olla on ka selgunud, kellel 
on teiega sama ülesanne.

Nüüd on ees veel eksam. Sel
le ürituse juures on dekanaadi 
käsi mängus, seepärast mööda
hiilimise ja ignoreerimise m ee
todid ei kõlba. Haiguse sim u
leerimist kasutage erandjuhtu
del. Näiteks, kui spikrid pole 
veel valmis või kui tegite rü h 
maga ühised spikrid, aga teid 
on viimasel m inutil mängust 
välja jäetud. Peate teadma, et 
arstitõendi saate ainult tu tta 
valt arstilt. Häda korral võite 
minna• instituudi arstipunkti 
oma kraadiklaasiga, mis näi
tab 38,1°.

Eksamile minge korralike 
3 X 5  cm formaadis spikritega. 
Konspektile ärge lootke, .sest 
seda on lubanud õppejõud n ii
gi kasutada. Spikrite paiguta
miseks rõivastuge sobivalt. K ui 
kavatsete spikrid panna p in t
saku rinnataskusse m atkim aks 
taskurätikut, siis on kohane ka 
lips ette panna? Mugav on va
ruda avar m itm ete taskutega 
kuub, mille hõlma alla saab 
veel haaknõeltega midagi r i p u 
tada. Tütarlapsed võivad spik
rite jaoks kasutada saapasääri 
või nessessääri. Meeseksami- 
naatori korral oleks tütarlas- 

' test liiga väljakutsuv spikrid 
põue pista.

Matemaatika ainest tulenevalt 
on .spikerdamisega muidugi 
omajagu raskusi. Pedantsele 
õppejõule peate oskama seleta* 
da, mida see või teine sümbol 
ja mõiste tähendab. Kui asi võ
tab teie jaoks halva pöörde, 
siis võite olukorda selgitada 
sellega, et teil on uued tähis
tused ja definitsioonid. Näiteks, 
nüli on lihtsuse mõttes epsilo- 
niga tähistatud või pidevat 
funktsiooni nimetate mittekat- 
kevaks jne. Mingil juhul ärge 
ütelge, et te teatud küsimust 
või ülesannet ei oska. Nähku  
õppejõud ka vaeva! Lisaküsi- 
m ustel on oma spetsiifika. Vas
tuseks küsimusele «Skitseerida 
joon y  =  x?», tehke paberile 
hästi palju jooni. Mõni neist 
juhtub ikka õige olema — 
ülejäänud võite nimetada abi- 
kõverateks. Arvutusvigade koh
ta võite seletada, et nähtavasti 
on taskuarvuti patareid tühjad. 
Sellest ärge hoolige, et teil te
gelikult arvutit polegi. Kui te 
vastust ei tea, jääge äraoota
vale seisukohale — järgmine 
küsimus tuleb lihtsam. Ei õn
nestu teil esimesel korral üh 
tegi positiivset vastust anda, 
pole katki veel midagi. Mõne 
päeva pärast tuleb järeleksam, 
mis mahub veel kenasti ses
siooni sisse ja stipendiumi ka
du pole samuti karta.

Pärast viimast järeleksamit 
võite eelmisele semestrile kriip
su alla tõmmata. Nii töötades 
viis semestrit saategi oma inse- 
neritöös vajaliku matemaati
lise hariduse. Veel viis semest
rit ja oletegi diplomeeritud 

. tootm isjuht või majandusmees. 
Ja vaevalt et isikliku auto di
ferentsiaal teile midagi mate
maatikast meenutab.

ANDI KIVINUKK

12.—14. aprillil toimus Tallin
nas I l  üleliiduline konverents 
teemal «Rakendusprogrammi- 
pakettide ja  translaatorite toot
mise automatiseerimine». (Esi
mene taoline toimus 1980. a. 
instituudi ruumides).

Programmeerimine on raske 
ja  aeganõudev töö, seetõttu on. 
arusaadav püüd programmeeri
mist võimaluse piires automati
seerida, s .t. lihtsustada. «Pro- 
gram m varustuse tootmise auto
matiseerimise elulist vajadust 
kinnitavad k a . UNESCO uurin
gute andmed, mille kohaselt 
ühiskonna informatiseerumise 
praeguse kasvutempo korral 
peab 2000. aastaks kogu -maake
ra  rahvastik omandama tä ien
davalt ka programmeerija kva
lifikatsiooni. Selle vältimiseks 
tuleb tunduvalt tõsta program
m eerijate tööviljakust. Üheks 
tähtsam aks tööviljakuse tõstm i
se teeks on rakenduspakettide 
ja  translaatorite koostamise süs
teemide laialdane juurutamine». 
Need olid orgkomitee esimehe, 
meie rektori akad. B. Tamme 
sõnad konverentsi avakõnest. 
Konverentsi eesmärgiks oligi 
kogemuste vahetamine selliste 
süsteemide loomisel ja kasuta
misel

Probleemi aktuaalsust näitas 
erakordselt suur huvi konve
rentsi vastu. Programmkpmitee 
eesotsas esimees akad. B. Tam
mega pidi tegema valiku 227 
ettekande teeside ja  712 osa- 
võtuävalduse hulgast.

Konverentside sektsioonide 
töö toimus Olümpia Purjespor
dikeskuse ruumides. Viimasel 
päeval tutvustasid TPI ja  Tea
duste Akadeemia Küberneetika- 
instituu t külalistele enda välja
töötatud süsteeme,

k a i e  p õ d e r

Ühel õhtul tu li pressiklubi jälle kokku ja  hakkas analüü
sima. Uue toimetuse poolt tehtud esimest viit ajalehte «Tal
linna Polütehnik» (11. veebruar — 1. aprill 1983).

A rutati ja  aru tati ja  välja  aru tati, e t a ja leh t ikka ilmub 
ning kihjedki on täidetud, vahel isegi lugem istväärivate m a
terjalidega.

Et pressiklubile on loomupärane ka tagasihoidlikkus, ei 
hakka ta  oma arvam usi ja  mõtteid ajalehe kohta massili
semalt levitam a (pealegi pole need arvam used just kõige 
objektiivsemad), vaid jääb ootama aegu, kui teisedki tip i- 
kad võtavad ja  panevad k irja  ning toovad ka toimetusse omi 
mõtteid ajalehe kohta.

. Küll aga selgitati vä lja  selle a ja  jooksul ilm unud kolm pa
rim at lugu üliõpilasautoritelt.

Nendeks on:

Endel Sarapuu (KO-81) «Mees ilm a südameta» (4. märtsi 
«TP»),

Raivo Linnase (MM-63) «Vastab Sulev Nõmmik» (18. m ärt
si «TP»),

Urni ja  Ivo Einmaa (KÜ-81) ««öllekatest» meil ja  Leedus» 
(18. m ärtsi «TP»).

Parem ate lugude autoritele anti üle ka m aitsvad šoko- 
laadimedalid.

Mida arvate teie, kas medaleid sõid õiged inimesed?

O lü m p ia a d i « ü l iõ p i l a n e  ja  t e a d u s -  
l i k - t e h n i l in e  p r o g r e s s »  T P I  v o o r u  

v õ it j a d

Matemaatika üldainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat Dimitri 
Sokolov (AV-68), II koht ja 15. rbl. 
preemiat Meelis Pill (LE-61), III 
koht ja 10. rbl. preemiat: Siim Sarv 
(LS-41)

Füüsika üldainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat; Illimar 
Sööt (LA-21), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Marina Grebenkova (KA- 
47), III koht ja 10. rbl. preemiat: 
Mart Kont (AA-21)

Keemia eriainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Urmas 
Raude ■ (KA-61), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Vadim Jürgenson (KA- 
67), III koht ja 10. rbl. preemiat: 
Andres Pikker (KA-41)

Teoreetiline mehaanika 
I koht ja 20. rbl. • preemiat: Peeter 
Paane (EE-41), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Janno Busch (EK-41), III 
koht ja 10. rbl. preemiat: Peeter 
Annijerv (EE-43)

Tootmise ökonoomika ja organi
seerimine
I koht ja 20. rbl. preemiat: Arvo 
Suppi (TM-61), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Jüri ■ Proosa (TF-81), III 
koht ja 10. rbl. Marina stružentseva 
(TM-87)

Elektrotehnika teoreetilised alused 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Andres 
Ka jn (AV-41), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Aavo Sirel (AA-61), III 
koht ja 10. rbl. preemiat; Viktor 
Volkov (AM-67)

Tugevusõpetus 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Peeter 
Paane (EE-41), II, koht ja 15. rbl. 
preemiat: Viivo Šiimpoeg (MM-41), 
III koht jä 10. rbl. preemiat: Arne 
Kuusik (EE-42)

Vene keel ja kirjandus üldainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Indrek 
Lang (LR-41), ir koht ja 15. rbl. 
preemiat: Rudolf Kuldkepp (TP- 
41), III koht ja 10. rbl. preemiat: 
Jüri Lii?1 (LE-42)

Inglise keel üldainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Heli Oja 
(TI-21), II koht ja 15. rbl. pree
miat: Priit Pärg (LR-21), III koht 
ja 10. rbl. preemiat: Veljo Sinivee 
(LE-22) ■ . ; . :

Saksa keel üldainena 
I koht ja 20. rbl. preemiat: Ehe 
Kasak (EE-21), II koht ja 15. rbl. 
preemiat: Tõnis Pilvisto (MP-22), 
III koht ja 10. rbl. preemiat: Mart 
Kont (AA-21)
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Aprilli alguses tähistas 70- 
sünnipäeva kauaaegne füüsika
lise keemia kateedri dotsent 
Erika Talts.

Juubilar on õppinud Tartu  
ülikoolis keemiat, olnud Tallin
na Tehnikaülikooli ainukeseks 
naisõppejõuks. 1940. a. kaitses 
ta magistriväitekirja. Peale sõ
da Õpetas instituudis füüsika
list keemiat, tegeles tõlketööga„ 
1974. a. sai temast dotsent. Juu
bilari õpilasteks on olnud kõik~ 
70-ndate aastate instituudi lõ
petanud keemikud, nende hul
gas ka  enamus keemiateadus
k o n d  Õppejõude.

Soovime dots. Erika Taltsile 
palju õnne ja jaksu.

Füüsikalise keemia kateeder

RSP ajal ka sporditi. Mängiti: 
väravpalli. Osalesid Leningradi. 
FI, Riia PI, TPI meeskonnad: 
ning ENSV noortekoondis.

Esikohamängus kohtusid TPI 
ja  RPI Lätlased, olid kogene
num ad ja võitsid kahe värava
ga. Parim aks mängijaks tunnis
ta ti meie väravavaht Tarmo- 
Pley TR-21.

Võistluste avamisel öeldud, 
mõte: sport kui noori ühteliitev 
jõud, jäi kõlama ka tu rn iiri lõ
pus, mil lepiti kokku aasta pä
ra s t uuesti kohtuda.

Lõplik parem usjärjestus:
1. RPI; 2. TPI; 3. ENSV noor

tekoondis; 4. LPI.

Kehalise kasvatuse kateedri 
assistent K. Thomson

VWWWWWVWWWWVAAAA/WVWW

RSP lehekülje k irjutasid täis: 
pressiklubilased Raivo Linnas, 
Ivo ja  Ilm i Einmaa, Endel Sa
rapuu ja  Tõnu Tomberg.

Pilte tegi Alar Mäe.

Avaldame kaastunnet And- 
ri Pardelile i s a

ANTO PARDELI . 
surm a puhul.

LA-21 rühm ajuhendajaga.

PRESSI, PRESSI


